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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till kursen fordras att studenten är antagen till Magisterprogrammet i barnets rättigheter. För
tillträde till undervisning och examination fordras dessutom godkänt resultat på kursen Introduktion till
barnets rättigheter (7,5 hp). Svenska 3 och Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Rättsliga och samhällsvetenskapliga perspektiv 7.5

Kursens innehåll

Inom kursen behandlas rättsliga perspektiv på våld och övergrepp mot barn och unga. Fokus ligger på
straffrättsliga, processrättsliga men även socialrättsliga, familjerättsliga och barnrättsliga perspektiv. Både
nationell och internationell rätt berörs. Som ett komplement till det rättsliga perspektivet innehåller kursen
också samhällsvetenskapliga perspektiv där forskning och teorier inom det samhällsvetenskapliga
forskningsfältet ingår. Kursen är problemorienterad och syftar därför även till att förmedla teoretisk såväl som
praktiskt användbar kunskap om rättsregler och rättsprinciper inom de områden som behandlas.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– visa fördjupad kunskap i och förståelse av förekomsten och konsekvensen av våld mot barn och unga samt
den rättsliga regleringen rörande våld mot barn inom straff-, process-, familje- och socialrätt. 

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna: 
– visa fördjupad förmåga att självständigt, kritiskt och systematiskt analysera komplexa juridiska och
samhällsvetenskapliga frågeställningar samt hur dessa perspektiv förhåller sig till varandra.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
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– självständigt och kritiskt bedöma och värdera juridiska och samhällsvetenskapliga frågeställningar inom
kunskapsområdet våld mot barn och unga.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar och seminarier. Deltagande vid seminarier är obligatoriskt. I
kursbeskrivningen framgår närmare vilka specifika undervisningstillfällen det gäller. Frånvaro vid
obligatoriska moment kan kompletteras enligt instruktioner i kursbeskrivningen.

Kunskapskontroll och examination

a) Examinationsformer
Examination sker genom författande av en skriftlig individuell uppgift samt muntlig redovisning och
opponering.

En för sent inlämnad skriftlig individuell uppgift rättas inte.

Utöver att studenten ska närvara och få godkänt på presentation och opposition av den individuella uppgiften,
måste varje student närvara vid minst 85 % av seminarierna. Närvaro vid redovisningarna och opponering av
den individuella skriftliga uppgiften är obligatorisk och kan inte kompletteras. Närvarokravet anges mer
detaljerat i kursbeskrivningen.

Vid samtliga seminarier råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionerna av dessa. Endast deltagande i den grupp i vilken
studenten är registrerad räknas som närvaro om inte gruppbyte har medgivits i förväg.

Kursföreståndaren kan dock meddela en generell dispens från närvarokravet enligt de av Juridiska fakultetens
utbildningsutskott beslutade föreskrifterna för examination. Den generella dispensen omfattar inte det
seminarium som äger rum på engelska. Omfattningen av närvarokravet anges i kursbeskrivningen. Utöver
detta kan dispens meddelas vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift som
kompensation för frånvaron. 

b) Betygsskala
Som slutbetyg på kursen används en sjugradig målrelaterad betygsskala:
Godkända betyg (i fallande ordning)
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Underkända betyg
Fx = Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c) Betygskriterier
Kursens betygskriterier anges i kursbeskrivningen.

d) Betygsgraderingen görs enbart på grundval av den skriftliga individuella uppgiften. För övriga
examinationsmoment används endast betyget Godkänd (G) respektive Underkänd (U).

e) Slutbetyg
För godkänt betyg på kursen krävs lägst betygsgraden E på den individuella skriftliga examinationen, ink
fullgjord redovisning och opponering, samt fullgjort närvarokrav på samtliga seminarier. 

För att bli slutligt godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat för kursen är uppfyllda.

f) Underkännande 
F och Fx är underkända betyg. För betyget F gäller omprov. För varje kurstillfälle erbjuds minst två
ytterligare examinationstillfällen inom ett år. Det läsår som kurstillfälle saknas erbjuds minst ett
examinationstillfälle. En student, som utan godkänt resultat har genomgått två prov för en kurs eller en del av
en kurs, har rätt att få en annan examinator utsedd vid nästkommande examination, om inte särskilda skäl
talar mot det. Framställan härom ska göras till institutionsstyrelse/ prefekt. Student som fått lägst betyget E på
examinationsuppgift får inte genomgå förnyad examination för högre betyg. 

g) Kompletteringsuppgifter 
Komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg kan medges om studenten ligger nära gränsen för

Sidan 2/3



godkänt. Efter att examinator meddelat kompletteringsbehov ska studenten lämna in komplettering inom två
veckor. Om komplettering inte lämnas in inom angiven tid ska studenten omexamineras. 

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat för kursen är uppfyllda.

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2023-01-16.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivningen. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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